" Cf. “vos, seu verius praedecessores vestri”; SURDI, p. 297; RAPISARDA, pp. 66-
67. “Nos igitur huismodi vestris supplicationibus inclinati, vobis, ut corpus
praedictum del Beato Nicolao vulgariter nuncupatum, ex dicta inhabitata, et
ad vestram ecclesiam transportare, et tam in ea, guam in ecclesia praedicta
S. Nicolai prope quam obijt, anniversarium | die decimo septimo Augusij
celebrare ad libitum vestrum, convenienter tamen libere et licite possitis,
absque alicuius praeindicio, auctoritate Apostolica, tenore praesentium, de
speciali gratia concedimus, et indulgemus, inthibentes in virtute sanctae obe-
dientiae omnibus, et Singulis ordinarijs locorum ad guos spectat, ne vos in
rematione, traslatione, collocatione, et celebratione praediciis directe, vel
indirecte molestent, vel inquietent, aut ab alijs molestari, vel inquietari per-
mittant, Constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, ceterisque contrarijs
non obstantibus quibuscumque”. Trent’anni dopo, ghi alcaresi ottenevano il
21/4/1537 dall’arcivescovo di Messina, mons. Antonio de Lignamine, I"ap-
provazione dell ufficio proprio: “Dilectis filijs, ... Sed censwerim plures annos
practerijsse antequam is cultus D. Nicolao tribueretur. Nam in exemplari
officij D. Nicolai, quod ab Arcariensibus ad me transmissum est, ita prae-
notatum comperio: Messane 21 apritis 1537, .. Animadversiones, p. 62.
In seguito all’unificazione post-tridentina dell’ufficio (Pwo V, Bolla Quod
2 nobis del 9/7/1568) il testo precedente veniva sostituito con il Comuine
confessorum del nuovo Breviario Romanin. L ufficio, perd, veniva Ancora
nel sec. XVI si registravano, il 9/1, durante il pontificato di Paolo 1V
(1555-1559), ad opera di un altro arcivescovo di Messina, il card, Giovan
Andrea Mercurio, la concessione dell’indulgenza a coloro che visiteranno
la Cappella di Nicold sita nella Chiesa Madre della Beata Maria di Alcara
(fotocopia in FrancHINa, pp. 122-123). 1l 28/12/1585 Gregorio XIII, poi,
Ilindulgenza plenaria & concessa per i giomi 17-18 agosto sempre per i

t——

2. HYNNUS IN DIVUM NICOLAUM EREMITAM
Cosmani theologi

Legenda: I n. della strofa; 1) elementi biografici; 2) miracoli, 3) cultolintercessione.

=

2) Baculo, et benedictione lupos omnes ex ovili depulit,

3)

2)

3)

perinde atque pater, et populorum advocatus, curam
eorum habet, qui pie illum
colunt:

nosque a quovis periculo, ac morbo liberat”.

Peccata, ut colubros, a puero fugiebat,
Daemonesque abigebat, atque ut strenuus propugna-
tor in fugam vertebat:

murus etiam fortissimus erat adversum inimicos:
intercede pro animarum nostris.

Vitam oppido quam asperam exegit,

eximiamque animi submissionem, ac pie-/-tatem
praetulit,

€X eo magna sunt nostra in eum studia;

non enim clientes suos deserit in eorum necessitati-
bus.

1) A teneris annis, Religiosorum virorum institutum

consecratus est,

multosque a flagitijs ereptos, ad meliorem frugem
correxit.

devoti che pregheranno nella stessa cappella. Il Breve, perd non venne pub-
blicato, forse per la morte del papa, ma venne rinnovato dopo qualche mese,
il 25/3/1586, dal successore Sisto V (fotocopia in FRANCHINA, p. 117).
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Traduzione in Pisciorta, Documenti, 1a, infra.
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V-

1) Cum Deum precaretur, haec erat eius oratio:

o Pater, o Fili, o Sancte Spiritus, in precationem
meam intende,

qui versor in hac solitudine,

in te dumtaxat spes meas collocatas habeo: ‘
cum e vita discessero, obsecro; animam meam reci-
pias.

Quemadmodum pastor ad nos venisti, .
et veluti collucens Sol, coecos illuminasti,
atque ad verum inter nos direxisti.

Ut pie, submisseque vixit, ita ac mortem obijt:

atque a probo viro Leone repertus est, Eremitae ha-
bitu indutus, _ -

et quemadmodum lux orbi terrarum apparuit.

Splendor huic oppido exortus es, qui numquam occi-
d-.lt, - . . -
intercessor vero es apud Deum et propitius clienti-
bus tuis, terra, marique: ) _

exinde te landamus, tibique gratias referimus.

Beatus Nicolaus, signo Crucis cum baculo facto,
oves sanavit, luposque !
expulit, et vicinos populos a morbis est tutatus.

Ego Cosmanus Theologus ingens eius poenitentiae
studium pernovi, G

qua dum viveret, se maceravit, ac per poenitenfiam,
instar lucernae ardentis, ante Deum, ad quem profec-
tus es, fuisti,

nunc vero splendoribus gloriae frueris.
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XI- 3) Flagranter Deum precatus es, ut suam vobis gratiam
largiretur,
suaque poenitentia eam vim adeptus es,
ut coecis lumen, auditum surdis restituires, omne-
sque morbos procurares.

XII - 1) Specum, in qua habuisti, serpentes ac aspides inside-
bant,
quos jussu tuo, vitaeque asperitate quam longe fuga-
sti.

XIII -2) Invocato nomine tuo, tempestatem maris sedasti,
navique cursum prosperum in tutum portum dedisti.

XIV —1) Ab infantia plane probatum est, illum Deo consecra-
tum, fuisse,
nam ipsis adhuc in fascijs, se a lacte abstinebat,
diebus Mercurij, Veneris, et Sabbati,
non sine magna admiratione, et omnium stupore.